
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2023

Reformas Codificado
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DENOMINACIÓN

Saldo x
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PagadoComprom.
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E

GAD PARROQUIAL RURAL DE TUMBABIRO

 78,202.71 82,730.39-617.46 83,347.85GASTOS CORRIENTES  4,527.68 4,527.68 76,386.7911111111115  78,202.71

 67,183.74 67,532.51-1,294.27 68,826.78GASTOS EN PERSONAL  348.77 348.77 66,165.82111111111151  67,183.74

 46,215.40 46,215.40 135.40 46,080.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 45,710.0511111111115101  46,215.40

 46,215.40 46,215.40 135.40 46,080.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 45,710.0511111111115101050  46,215.40

 6,644.80 6,644.80 104.80 6,540.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 6,644.8011111111115102  6,644.80

 3,901.05 3,901.05 61.05 3,840.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 3,901.0511111111115102030  3,901.05

 2,743.75 2,743.75 43.75 2,700.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,743.7511111111115102040  2,743.75

 7,525.21 7,672.31-1,534.47 9,206.78Aportes Patronales a la Seguridad Social  147.10 147.10 7,012.6411111111115106  7,525.21

 5,384.04 5,384.04 15.72 5,368.32Aporte Patronal  0.00 0.00 4,932.5311111111115106010  5,384.04

 2,141.17 2,288.27-1,550.19 3,838.46Fondo de Reserva  147.10 147.10 2,080.1111111111115106020  2,141.17

 6,798.33 7,000.00 0.00 7,000.00Indemnizaciones  201.67 201.67 6,798.3311111111115107  6,798.33

 6,798.33 7,000.00 0.00 7,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  201.67 201.67 6,798.3311111111115107070  6,798.33

 4,549.52 7,987.00 500.00 7,487.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,437.48 3,437.48 4,549.52111111111153  4,549.52

 2,000.19 3,220.00 0.00 3,220.00Servicios Basicos  1,219.81 1,219.81 2,000.1911111111115301  2,000.19

 111.19 270.00 0.00 270.00Agua Potable  158.81 158.81 111.1911111111115301010  111.19

 462.81 1,000.00 0.00 1,000.00Energia Electrica  537.19 537.19 462.8111111111115301040  462.81

 1,426.19 1,950.00 0.00 1,950.00Telecomunicaciones  523.81 523.81 1,426.1911111111115301050  1,426.19

 1,753.00 2,650.00 0.00 2,650.00Servicios Generales  897.00 897.00 1,753.0011111111115302  1,753.00

 1,753.00 2,650.00 0.00 2,650.00Egresos para combustibles y gas en general  897.00 897.00 1,753.0011111111115302550  1,753.00

 250.00 1,100.00 0.00 1,100.00Gastos en Informatica  850.00 850.00 250.0011111111115307  250.00

 250.00 750.00 0.00 750.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  500.00 500.00 250.0011111111115307020  250.00

 0.00 350.00 0.00 350.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  350.00 350.00 0.0011111111115307040  0.00

 546.33 1,017.00 500.00 517.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  470.67 470.67 546.3311111111115308  546.33

 407.84 500.00 200.00 300.00Materiales de Oficina  92.16 92.16 407.8411111111115308040  407.84

 138.49 517.00 300.00 217.00Materiales de Aseo  378.51 378.51 138.4911111111115308050  138.49

 207.72 725.00 0.00 725.00OTROS GASTOS CORRIENTES  517.28 517.28 207.54111111111157  207.72

 54.00 100.00 0.00 100.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  46.00 46.00 54.0011111111115701  54.00

 54.00 100.00 0.00 100.00Tasas Generales  46.00 46.00 54.0011111111115701020  54.00

 153.72 625.00 0.00 625.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  471.28 471.28 153.5411111111115702  153.72
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 104.50 550.00 0.00 550.00Seguros  445.50 445.50 104.3211111111115702010  104.50

 49.22 75.00 0.00 75.00Comisiones Bancarias  25.78 25.78 49.2211111111115702030  49.22

 6,261.73 6,485.88 176.81 6,309.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  224.15 224.15 5,463.91111111111158  6,261.73

 6,261.73 6,485.88 176.81 6,309.07Transferencias Corrientes al Sector Publico  224.15 224.15 5,463.9111111111115801  6,261.73

 1,376.81 1,376.81 176.81 1,200.00Al Gobierno Central  0.00 0.00 1,376.8111111111115801010  1,376.81

 4,884.92 5,109.07 0.00 5,109.07A Entidades Descentralizadas y Autonomas  224.15 224.15 4,087.1011111111115801020  4,884.92

 208,570.10 258,580.83 76,755.62 181,825.21GASTOS DE INVERSION  50,010.73 50,010.73 207,058.2111111111117  208,570.10

 20,845.61 20,906.01 9,741.28 11,164.73GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  60.40 60.40 19,374.56111111111171  20,845.61

 15,738.49 15,778.49 7,338.49 8,440.00Remuneraciones Basicas  40.00 40.00 15,098.6411111111117101  15,738.49

 15,738.49 15,778.49 7,338.49 8,440.00Remuneraciones Unificadas  40.00 40.00 15,098.6411111111117101050  15,738.49

 2,164.70 2,168.03 1,118.03 1,050.00Remuneraciones Complementarias  3.33 3.33 1,923.0311111111117102  2,164.70

 1,316.78 1,320.11 720.11 600.00Decimotercer Sueldo  3.33 3.33 1,266.7811111111117102030  1,316.78

 847.92 847.92 397.92 450.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 656.2511111111117102040  847.92

 2,490.79 2,507.86 969.30 1,538.56Aportes Patronales a la Seguridad Social  17.07 17.07 2,221.2611111111117106  2,490.79

 1,894.36 1,908.10 969.30 938.80Aporte Patronal  13.74 13.74 1,724.7911111111117106010  1,894.36

 596.43 599.76 0.00 599.76Fondo de Reserva  3.33 3.33 496.4711111111117106020  596.43

 451.63 451.63 315.46 136.17Indemnizaciones  0.00 0.00 131.6311111111117107  451.63

 451.63 451.63 315.46 136.17Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 131.6311111111117107070  451.63

 77,445.14 101,060.69 72,409.26 28,651.43BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  23,615.55 23,615.55 77,404.30111111111173  77,445.14

 40,193.83 51,139.64 40,427.14 10,712.50Servicios Generales  10,945.81 10,945.81 40,187.0311111111117302  40,193.83

 1,970.00 1,970.00 470.00 1,500.00Transporte de Personal  0.00 0.00 1,963.2011111111117302010  1,970.00

 27,125.52 31,500.00 28,500.00 3,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  4,374.48 4,374.48 27,125.5211111111117302050  27,125.52

 7,866.17 14,437.50 8,225.00 6,212.50Servicios Personales Eventuales sin Relacion de Dependencia  6,571.33 6,571.33 7,866.1711111111117302210  7,866.17

 3,232.14 3,232.14 3,232.14 0.00Egresos para combustibles y gas en general  0.00 0.00 3,232.1411111111117302550  3,232.14

 4,399.02 4,603.50 2,841.00 1,762.50Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  204.48 204.48 4,388.3111111111117304  4,399.02

 2,317.91 2,500.00 2,500.00 0.00Edificios, Locales y Residencias  182.09 182.09 2,317.9111111111117304020  2,317.91

 1,341.00 1,341.00 341.00 1,000.00Vehiculos  0.00 0.00 1,340.5011111111117304050  1,341.00

 740.11 762.50 0.00 762.50Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  22.39 22.39 729.9011111111117304180  740.11

 0.00 50.00 0.00 50.00Arrendamientos de Bienes  50.00 50.00 0.0011111111117305  0.00
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 0.00 50.00 0.00 50.00Edificios, Locales y Residencias  50.00 50.00 0.0011111111117305020  0.00

 5,296.43 15,296.43 11,450.00 3,846.43Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,000.00 10,000.00 5,296.4311111111117306  5,296.43

 3,571.43 13,571.43 10,025.00 3,546.43Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  10,000.00 10,000.00 3,571.4311111111117306010  3,571.43

 1,725.00 1,725.00 1,425.00 300.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 1,725.0011111111117306130  1,725.00

 27,555.86 29,971.12 17,691.12 12,280.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  2,415.26 2,415.26 27,532.5311111111117308  27,555.86

 25,657.50 25,657.50 16,317.50 9,340.00Alimentos y Bebidas  0.00 0.00 25,634.1711111111117308010  25,657.50

 25.49 40.00 0.00 40.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  14.51 14.51 25.4911111111117308020  25.49

 377.50 660.00 660.00 0.00Materiales de Oficina  282.50 282.50 377.5011111111117308040  377.50

 23.37 417.00 317.00 100.00Materiales de Aseo  393.63 393.63 23.3711111111117308050  23.37

 300.00 700.00 0.00 700.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  400.00 400.00 300.0011111111117308070  300.00

 312.68 1,046.62 396.62 650.00Materiales Didacticos  733.94 733.94 312.6811111111117308120  312.68

 859.32 1,450.00 0.00 1,450.00Repuestos y Accesorios  590.68 590.68 859.3211111111117308130  859.32

 108,893.73 134,999.31-2,609.74 137,609.05OBRAS PUBLICAS  26,105.58 26,105.58 108,893.73111111111175  108,893.73

 108,893.73 134,999.31-2,609.74 137,609.05Obras de Infraestructura  26,105.58 26,105.58 108,893.7311111111117501  108,893.73

 108,893.73 134,999.31-2,609.74 137,609.05De Urbanizacion y Embellecimiento  26,105.58 26,105.58 108,893.7311111111117501040  108,893.73

 977.26 1,206.46-193.54 1,400.00OTROS GASTOS DE INVERSION  229.20 229.20 977.26111111111177  977.26

 147.46 147.46 147.46 0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00 0.00 147.4611111111117701  147.46

 147.46 147.46 147.46 0.00Tasas Generales  0.00 0.00 147.4611111111117701020  147.46

 829.80 1,059.00-341.00 1,400.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  229.20 229.20 829.8011111111117702  829.80

 829.80 1,059.00-341.00 1,400.00Seguros  229.20 229.20 829.8011111111117702010  829.80

 408.36 408.36-2,591.64 3,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 408.36111111111178  408.36

 408.36 408.36-2,591.64 3,000.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 408.3611111111117801  408.36

 408.36 408.36-2,591.64 3,000.00A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 408.3611111111117801040  408.36

 566.14 640.00 640.00 0.00GASTOS DE CAPITAL  73.86 73.86 566.1411111111118  566.14

 566.14 640.00 640.00 0.00BIENES DE LARGA DURACION  73.86 73.86 566.14111111111184  566.14

 566.14 640.00 640.00 0.00Bienes Muebles  73.86 73.86 566.1411111111118401  566.14

 566.14 640.00 640.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  73.86 73.86 566.1411111111118401070  566.14

 1,634.31 1,705.90 0.00 1,705.90APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  71.59 71.59 1,634.3111111111119  1,634.31

 1,634.31 1,705.90 0.00 1,705.90PASIVO CIRCULANTE  71.59 71.59 1,634.31111111111197  1,634.31
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 1,634.31 1,705.90 0.00 1,705.90Deuda Flotante  71.59 71.59 1,634.3111111111119701  1,634.31

 1,634.31 1,705.90 0.00 1,705.90De Cuentas por Pagar  71.59 71.59 1,634.3111111111119701010  1,634.31

Ing. Franklin Ruiz Ing. Alejandra Erazo

Presidente Secretaria - Tesorera

TOTALES:  266,878.96  76,778.16  343,657.12  54,683.86  54,683.86 288,973.26  285,645.45 288,973.26
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